
DETERMINA n. 468 del  05/06/2024
     

STRUTTURA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO:  CONCORSO  PUBBLICO  PER  N.  1  POSTO  DI  COLLABORATORE 
TECNICO  PROFESSIONALE  -  INGEGNERE  -  APSF  DA  ASSEGNARE  ALLA 
STRUTTURA INGEGNERIA CLINICA: AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI

Dirigente Struttura: CORDIOLI ISABELLA
Responsabile procedimento: MORETTI NICOLA
  

Determina n. 468 del 05/06/2024 
Fascicolo 132/2023 Cl: 1.04.02
Proposta n. 1113/2024



IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che:
 con decreto n. 200 del 22/02/2024 è stato indetto bando di Concorso pubblico per 

n.  1  posto  di  Collaboratore  Tecnico  Professionale  –  Ingegnere  –  APSF  da 
assegnare alla struttura Ingegneria Clinica;

 il bando è stato pubblicato sul BURL - serie avvisi e concorsi n. 10 del 06/03/2024 e 

per estratto sulla Gazzetta Ufficiale - 4° serie speciale - concorsi ed esami n. 23 del  
19/03/2024;

 entro i termini di scadenza, fissati nel giorno 18/04/2024, in relazione al suddetto 

concorso, sono pervenute all’Ufficio Protocollo di questa ASST n. 31 domande, da 
parte dei sottoelencati candidati:

1)  BALDIRAGHI  CHIARA 06/06/1995

2)  BITONTI  RAMONA 01/09/1990

3)  BIVONA  ROSANNA 21/09/1987

4)  BOLOGNA  MICHELE 19/11/1998

5)  BOTTE  MARIA TERESA 05/02/1990

6)  CALANDRA  MARTINA 10/10/1998

7)  CANNIZZARO  NICOLETTA 01/10/1990

8)  CASTELLAZZI  GLORIA 20/06/1981

9)  CURCIO  VITTORIO 21/07/1992

10)  D'AGOSTINO  GIUSEPPE 17/06/1994

11)  DE PREZZO  ROBERTA 30/01/1998

12)  DEMICHELIS  ILARIA 17/04/1997

13)  DI GERONIMO  ANTONELLA 30/05/1998

14)  D'INTRONO  ROSITA 10/09/1999

Determina n. 468 del 05/06/2024 
Fascicolo 132/2023 Cl: 1.04.02
Proposta n. 1113/2024



15)  DOLCI  LISA 16/08/1996

16)  GAROFALO  PASQUALE 08/05/1990

17)  GRAZIANO  GIULIA 01/07/1993

18)  INCHINGOLI  VINCENZO FABIO 05/07/1985

19)  LA FAUCI  GIUSEPPE 27/06/1983

20)  LONGOBARDI  EDUARDO 10/09/1983

21)  MARONGIU  TAMARA 01/11/1992

22)  NIDO  SANTA AURELIA 19/02/1996

23)  PARUSSINI  MATTEO 14/05/1996

24)  PISCOPO  GERARDO 25/06/1971

25)  RANDO  NAOMI 15/10/1998

26)  ROSSETTI  MATTEO 20/04/1981

27)  SCAPERROTTA  DANIELE 30/04/1984

28)  TACCA  LUCA MASSIMO 18/09/1979

29)  TARRICONE  FABIO 08/05/1997

30)  TIZZANO  VALENTINA 16/10/1987

31)  TURSI  GIUSEPPINA 25/07/1991

DATO ATTO che il  bando di  concorso in oggetto  prevede quali  requisiti  SPECIFICI  di 
ammissione:

 Laurea triennale appartenente ad una delle seguenti Classi di Laurea di cui al  

D.M. 270/2004:
L8  Ingegneria dell’informazione
L9  Ingegneria industriale

ovvero
di cui al D.M. 509/99:
Classe 9 Ingegneria dell’informazione;
Classe 10 Ingegneria industriale

ovvero
Laurea vecchio ordinamento in : Ingegneria elettronica

Ingegneria biomedica

Determina n. 468 del 05/06/2024 
Fascicolo 132/2023 Cl: 1.04.02
Proposta n. 1113/2024



o specialistica (LS) o magistrale (LM), o altra laurea a queste equiparate 
riconducibile  ai  medesimi  ambiti  secondo  l’ordinamento  universitario 
vigente.

 Abilitazione all’esercizio professionale;

RICHIAMATI gli artt. 2, 3, 4 e 5 del DPR 220/2001 che dispongono in merito
all’ammissione ed esclusione dei candidati;

DATO ATTO che, a seguito di verifica di ciascuna domanda, si è accertato che:
-  i candidati Baldiraghi Chiara, Demichelis Ilaria, Di Geronimo Antonella e Rossetti Matteo 
non  risultano  in  possesso  del  requisito  specifico  “Abilitazione  all’esercizio  della 
professione;
- il candidato Tacca Luca Massimo risulta in possesso del titolo di Laurea Magistrale in 
Ingegneria Gestionale che non è equiparato ai titoli di Laurea specifici richiesti dal bando;
-  tutti  gli  altri  candidati  sono  in  possesso  dei  requisiti  richiesti  e  in  regola  con  la 
documentazione;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  MORETTI  NICOLA attesta  la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DETERMINA

1. di prendere atto che, in relazione alla emissione del  Concorso pubblico per n. 1 
posto di  Collaboratore Tecnico Professionale – Ingegnere – APSF  da assegnare 
alla struttura Ingegneria Clinica, sono pervenute n. 31 domande di partecipazione 
da parte dei candidati indicati in premessa;

2. di escludere i candidati Baldiraghi Chiara, Demichelis Ilaria, Di Geronimo Antonella,  
Rossetti Matteo e Tacca Luca Massimo per le motivazioni espresse in premessa;

3. di ammettere al concorso tutti gli  altri candidati in quanto risultano in possesso dei 
requisiti richiesti dal bando ed in regola con la documentazione;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Determina n. 468 del 05/06/2024 
Fascicolo 132/2023 Cl: 1.04.02
Proposta n. 1113/2024



IL DIRIGENTE della STRUTTURA
CORDIOLI ISABELLA
(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 468 del 05/06/2024 
Fascicolo 132/2023 Cl: 1.04.02
Proposta n. 1113/2024


